
2020 年 2 月 25 日 

 

第三学年保護者 各位 

 

村田女子高等学校  

校長  小野 正人 

 

【重要】2019 年度卒業証書授与式(3 月 1 日)等の変更について 

 日頃は本校の教育活動に対しご理解とご協力をたまわり感謝申し上げます。 

 さて、卒業式が間近に迫りましたが、新型コロナウィルスの国内感染が拡大しています。

この現状を踏まえ、卒業生および保護者の皆さまの安全を最大限に考慮し、3 月 1 日(日)に

挙行を予定しておりました「2019 年度卒業証書授与式」(卒業式)につきましては、次第と内

容を変更して行うことといたしました。これに伴い、式への保護者の皆さまのご列席はご遠

慮願いたくお知らせ申し上げます。 

 また、卒業式後に予定しておりました謝恩会につきましては、同様の理由から中止とさせ

ていただきます。 

 卒業生ならびにご家族、関係者におかれましては、この日を心待ちにされていたことと存

じます。お気持ちを拝察しますと断腸の思いでございますが、皆さまの安全確保を最優先に

考え、このような決断をさせていただきました。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 詳細につきましては下記の表をご確認ください。 

 

記 

 

日程 行事 実施 備考 

2 月 27 日(木) 三年生を送る会 実施しない 生徒は登校できません 

2 月 29 日(土) 卒業式予行 実施しない 生徒は登校できません 

3 月 1 日(日) 
卒業式 

謝恩会 

縮小実施 

実施しない 
在校生は参加しません 

 

以 上  

 

 

 


